
 

ZAWIADOMIENIE 

o zmianie wysokości stawek opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska zawiadamia, że w dniu 29 listopada 2018 r. Rada Gminy 

Nowa Wieś Lęborska podjęła Uchwałę Nr III/ 16 /18 zmieniającą Uchwałę Nr XXXV/338/17  

z dnia  22 czerwca 2017 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik o określonej pojemności z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

 

Nowe stawki miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
 

NIERUCHOMOŚCI 

Gromadzenie odpadów 
w sposób selektywny 

 

SEGREGACJA 

Gromadzenie odpadów 
w sposób nieselektywny 

 

SPOSÓB ZMIESZANY 

NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁE 

12 zł miesięcznie od mieszkańca 25 zł miesięcznie od mieszkańca 

 
 
1. Zmiana stawki opłaty nie stwarza obowiązku składania nowej deklaracji przez właściciela 

nieruchomości, ponieważ gmina wyśle do właścicieli nieruchomości zawiadomienia 

o wysokości opłaty za śmieci.  

2. W związku z powyższym  Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska zawiadamia, że miesięczna 

wysokość opłaty począwszy od 1 stycznia 2019 r. stanowi iloczyn nowej stawki i ilości 

zadeklarowanych osób w ostatniej złożonej deklaracji. 

3. Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez 

wezwania, „z góry” do 15-go dnia każdego miesiąca w wysokości podanej w otrzymanym 

zawiadomieniu. 

4. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie uiszcza opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu, Wójt wydaje decyzję określającą 

wysokość tej opłaty stosując tę podaną w zawiadomieniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wzrost stawek opłat spowodowany jest wzrostem kosztów obsługi systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

 W 2018 roku na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

składały się: 

 odbiór i transport odpadów komunalnych;  

 zagospodarowanie odpadów komunalnych, leków, prowadzenie punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), dzierżawa dzwonów; 

 uprzątnięcie „dzikich wysypisk”; 

 administracja- licencja na system informatyczny, inkaso sołtysów, usługi pocztowe, 
wynagrodzenie pracownika, edukacja w zakresie prawidłowego segregowania 
odpadów. 
 

Ponadto wzrost stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spowodowany 

jest:  

 systematycznym zwiększaniem ilości odpadów zmieszanych odbieranych z terenu 

naszej gminy; 

 zwiększeniem kosztu odbioru i transportu odbieranych odpadów od mieszkańców; 

 zwiększeniem kosztu zagospodarowania odpadów zmieszanych w regionalnych 

instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych, co ma związek z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

opłat za korzystanie ze środowiska. Nowe przepisy mówią, że opłaty za składowanie 

odpadów komunalnych będą stopniowo wzrastać – w roku 2018 wynosiły 140 zł za 

tonę, w roku 2019 opłata ta wzrośnie do 170 zł za tonę, a w roku 2020 wyniesie 270 zł 

za tonę. 

 

W związku z uregulowaniami prawnymi wprowadzonymi na poziomie ministerialnym, na 

które Gmina Nowa Wieś Lęborska nie ma bezpośredniego wpływu, a także wzrostem kosztów 

odbioru i transportu oraz zagospodarowania odpadów komunalnych w roku 2019 utrzymanie 

dotychczas obowiązujących stawek opłat nie było możliwe. 

 

Jednocześnie należy podkreślić, że wszelkie środki, które wpływają do budżetu gminy z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami, są wykorzystywane na realizację zadań związanych 

tylko i wyłącznie z gospodarką odpadami komunalnymi. 

 

 Prosimy o odpowiedzialne podejście do zasad segregowania odpadów  

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U z 2018 poz. 1454) w przypadku, gdy gmina nie osiągnie określonych 

poziomów recyklingu, zostaną nałożone kary pieniężne, które dodatkowo obciążą 

koszty systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 


